
 

Orden de la Consejería de Economía, Empleo y Hacienda por la que se procede a la corrección de errores 
detectados en la Orden de 23 de marzo de 2016 de la Consejería de Economía, Empleo y Hacienda, por la que 
se establece el procedimiento para la puesta en servicio e inspección de las instalaciones de equipos a 
presión. 

 

Advertido error en la Orden de 23 de marzo de 2016 de la Consejería de Economía, Empleo y Hacienda, por la que 
se establece el procedimiento para la puesta en servicio e inspección de las instalaciones de equipos a presión  
es necesario proceder a su corrección de conformidad con el artículo 109.2 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del 
Procedimiento Administrativo Común de las Administraciones Públicas. 

En su virtud, 

DISPONGO 

Corregir el siguiente error advertido en la disposición transitoria tercera de la Orden de 23 de marzo de 2016 de la 
Consejería de Economía, Empleo y Hacienda, por la que se establece el procedimiento para la puesta en servicio e 
inspección de las instalaciones de equipos a presión: 

 

Donde dice:  

• “Instalaciones que no requieren proyecto según anexo II del Reglamento de Equipos a Presión: 
 

d) Certificado de inspección de nivel C favorable en vigor por EICI.” 

 

Debe decir: 

• “ Instalaciones que no requieren proyecto según anexo II del Reglamento de Equipos a Presión: 
 

d) Certificado de inspección de nivel C favorable en vigor por organismo de control.” 

 

 
 

 

La Consejera de Economía, Empleo y Hacienda 

 

L
a 

au
te

nt
ic

id
ad

 d
e 

es
te

 d
oc

um
en

to
 s

e 
pu

ed
e 

co
m

pr
ob

ar
 e

n 
w

w
w

.m
ad

ri
d.

or
g/

cs
v

m
ed

ia
nt

e 
el

 s
ig

ui
en

te
 c

ód
ig

o 
se

gu
ro

 d
e 

ve
ri

fi
ca

ci
ón

: 
12

21
17

95
28

54
97

06
32

94
61


		2016-12-09T15:22:02+0100


		2016-12-02T14:08:09+0100
	FIRMA DIGITAL PTFR
	Certificado de componente ICM




